
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Prorrogação de Licitação com 2º adendo

O Município de Corumbá através da Secretaria Executiva de Compras e Licitação comunica a Prorrogação de Licitação
com 2º adendo do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 80/2023 - Processo nº 26.152/2023 da
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento.

Objeto: Contratação de empresa para o gerenciamento via internet, da frota de veículos e maquinários, para o fornecimento
de combustíveis (GASOLINA COMUM, DIESEL S-10 E ARLA 32), por demanda, em rede de postos credenciados, por
meio de sistema eletrônico, com cartão magnético/eletrônico, com vistas ao atendimento das necessidades de
abastecimento dos veículos e maquinários de responsabilidade dos órgãos da administração direta e indireta do município
de Corumbá, do estado de Mato Grosso do Sul.

Do Adendo: Alteração do prazo de pagamento.

Recebimento das propostas: 25/01/2024, às 07h00 ao dia 06/02/2024, às 09H29.

Abertura das Propostas: às 09h30 do dia 06 de fevereiro de 2024 (horário de Brasília).

O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Compras e Licitação/Secretaria Municipal de
Gestão e Planejamento, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia  https://bll.org.br/, ou mediante solicitação no e-mail
licitacaocorumbams@gmail.com

Corumbá / MS, 23 de janeiro de 2024.

(a) Alexandre de Barros Mauro - Secretário Executivo de Compras e Licitação

TERCEIRO TERMO DE APOSTILA

Pelo presente instrumento de apostilamento, o MUNICÍPIO DE CORUMBÁ¸ através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos, representada por seu titular, Sr. Ricardo Campos Ametlla, RESOLVE apostilar o
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 023/2023 - SISP, Procedimento licitatório, nº 30.406/2022 na modalidade
concorrência, com vistas à contratação de empresa especializada para prestação de serviços públicos de limpeza que
compreende a execução das seguintes atividades: varrição manual de vias, calçadas e logradouros públicos, capina,
roçada e raspagem manual de passeios, guias, sarjetas, vias e logradouros públicos, e pintura de meio-fio do Município de
Corumbá/MS, a fim de promover a correção do 2º Termo de Apostila, fl. 1228:

Onde lê-se:

37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

15.452.0103.4494.0000 - Limpeza de Vias Públicas e Manutenção de Serviços Públicos

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica

Ficha Orçamentária - 1401

Fonte de Recurso - 1.500.0000 - Próprio

Ficha Orçamentária - 1403

Fonte de Recurso - 1.708.0000 - Royalties CFEM

Fonte de Recurso - 1.751.0000 - COSIP

Ficha Orçamentária - 2432

Leia-se:

37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

15.452.0103.4494.0000 - Limpeza de Vias Públicas e Manutenção de Serviços Públicos



33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica

Ficha Orçamentária - 1401

Fonte de Recurso - 1.500.0000 - Próprio

Ficha Orçamentária - 1403

Fonte de Recurso - 1.708.0000 - Royalties CFEM

Fonte de Recurso - 1.501.0000 - Outros Recursos Não Vinculados.

Ficha Orçamentária - 2432

Cujos documentos passam a ser partes integrantes deste apostilamento, com fulcro nas disposições do art. 65, §8° da Lei
n.º 8.666/93.

Data da Assinatura: 19/01/2024.

Assina: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 886b6f6f

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T02:23:09+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




